[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 41/2018, DE 09 DE JULHO DE 2018.
(Autoria: Poder Executivo)

Revoga a Lei Municipal nº 1.242, de 09 de abril de 2018, que autorizou a abertura de crédito especial no orçamento vigente instituído pela Lei Municipal nº 1.214, de 21 de dezembro de 2017.

Art. 1º. Revoga a Lei Municipal nº 1.242, de 09 de abril de 2018, que autorizou a abertura de crédito especial no orçamento vigente instituído pela Lei Municipal nº 1.214, de 21 de dezembro de 2017.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos nove dias do mês de julho de 2018.

Paulo Mertins,

                             Prefeito Municipal.
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 41/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Projeto tem como objeto a revogação da Lei Municipal nº 1.242, de 09 de abril de 2018, que autorizou a abertura de crédito especial no orçamento vigente, instituído pela Lei Municipal nº 1.214, de 21 de dezembro de 2017.

O crédito especial da Lei ora revogada seria destinado à aquisição de terreno para construção da Escola Municipal Padre João Batista Ruland.

No entanto, a Administração optou pela construção do novo prédio da Escola em terreno urbano de propriedade do Município, razão pela qual a lei perde sua finalidade.

Ante o exposto, pedimos a aprovação de mais este Projeto.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Feliz, aos nove dias do mês de julho de 2018.
             Paulo Mertins,

                                Prefeito Municipal.
Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS

[image: image1.png]